
Česká školní inspekce

Ústecký inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola Krupka, Karla Čapka 270, okres Teplice

Adresa: Karla Čapka 270, 417 42 Krupka

Identifikátor školy: 600 084 795

Termín konání inspekce: 28. listopad 2006

Čj: ČŠI 691/06-06
Signatura bf5ca105



květen  20062

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Subjekt sdružuje základní školu (dále ZŠ), školní družinu a školní jídelnu. Zřizovatelem školy 
je Město Krupka. 11 běžných tříd navštěvují 204 žáci, 11 speciálních tříd navštěvuje 
116 žáků.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) a c) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, zaměřená na ZŠ.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Zjištění a zhodnocení změn a opatření realizovaných v oblasti personálních podmínek 
vzdělávání, dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP), podmínek pro 
využívání ICT a úprav vzdělávacích programů.

Dle inspekční zprávy čj. ČŠI 151/06-3 ze dne 22. dubna 2006 byla mj. zjištěna podprůměrná 
úroveň personálních podmínek vzdělávání z hlediska míry odborné kvalifikace, formální 
přístup k organizaci DVPP, nedostatky ve vybavení, dostupnosti a efektivitě využívání ICT.
Na základě studia dokumentace a rozhovoru s ředitelem školy zjistila ČŠI následující 
skutečnosti:

Personální podmínky a DVPP
Vedení školy realizovalo deklarovaná opatření ke snížení „nadstavu“ zaměstnanců. Tato se 
dotkla jak provozních, tak pedagogických pracovníků. V současné době zajišťuje vzdělávání 
žáků 30 pedagogů (přepočtený stav 28,2), z toho 25 žen.
Oproti stavu v dubnu 2006 odešli čtyři nekvalifikovaní a jeden kvalifikovaný pedagog, přijata 
byla jedna kvalifikovaná vyučující a dva nekvalifikovaní učitelé. Odešel rovněž speciální 
pedagog, který však nevyučoval, vykonával funkci školního psychologa (péči nyní zajišťují 
pracovníci pedagogicko psychologické poradny). Speciální pedagogové nadále ve škole 
chybí. Škola doložila souhlas krajského úřadu se zřízením tříd s upravenými vzdělávacími 
programy.
Byl vytvořen promyšlený systém DVPP v souladu se vzdělávacími prioritami školství ČR, 
individuální plán vzdělávání byl vytvořen pro každého učitele. Osm učitelů nyní absolvuje 
univerzitní studium - pět za účelem doplnění kvalifikace, tři si tuto rozšiřují.

Podmínky pro využívání v ICT
Ve stávajících učebních plánech škola změnila strukturu volitelných předmětů tak, že každý 
žák v průběhu povinné školní docházky projde alespoň základním „kurzem“ ICT. Byl 
vytvořen prostor pro četnější využívání učebny výpočetní techniky při výuce ostatních 
předmětů - dle týdenních rozvrhů počítačové učebny tuto nabídku učitelé využívají. Dle 
finančních možností vedení školy plánuje další vybavení školy výpočetní technikou.



květen  20063

Úpravy vzdělávacích programů
Úpravy související s navýšením počtu týdenních vyučovacích hodin škola provedla, další 
změny se dotkly již výše zmiňované struktury volitelných předmětů. Probíhají práce na tvorbě 
školního vzdělávacího programu s předpokládaným termínem dokončení březen/duben 2007.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Inspekční zpráva čj. ČŠI 151/06-3 ze dne 22. dubna 2006
2. Rozhodnutí o zápisu změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení čj. 

7905/2006-21
3. Zřizovací listina školy ze dne 14. 10. 2002
4. Změna zřizovací listiny školy ze dne 14. 7. 2005
5. Výkaz o základní škole S 3-01 podle stavu k 30. 9. 2006
6. Výkaz o ředitelství škol podle stavu k 30. 9. 2006
7. Osobní spisy pedagogů –údaje o dosaženém vzdělání
8. Plány vzdělávání na školní rok 2006/2007
9. Rozvrh hodin platný k datu inspekce

10. Rozvrhy počítačové učebny 

ZÁVĚR

Vedení školy reagovalo na nedostatky zjištěné v inspekční zprávě čj. ČŠI 151/06-3 ze dne 
22. dubna 2006, realizuje deklarovaná opatření.
Nadále podprůměrné zůstávají personální podmínky z hlediska míry odborné kvalifikace 
pedagogického sboru. Funkční systém byl nastaven v dalším vzdělávání pedagogických
pracovníků. 
Zlepšila se organizace vzdělávání žáků v oblasti ICT a možnosti využívání výpočetní 
techniky v ostatních vyučovacích předmětech.
Úpravy vzdělávacích programů jsou v souladu se schválenými učebními dokumenty, 
probíhají práce na tvorbě vlastního školního vzdělávacího programu.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Radek Dlouhý R. Dlouhý v.r.

Člen týmu Mgr. Petr Salač P. Salač v.r.

V Ústí nad Labem dne 30. listopadu 2006
Razítko



květen  20064

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na 
adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: W. Churchilla 6/1348, 400 01 Ústí nad 
Labem. 

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 1. 12. 2006
Razítko

Ředitel školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Martin Kaftan Martin Kaftan v.r.



květen  20065

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel 2006-12-19 ČŠI 691/06-06
Školská rada 2006-12-19 ČŠI 691/06-06

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
------------------ ----------------------------------- Připomínky nebyly podány.




